

ਨੰ: 37971
ਮਿਤੀ: 2/11/11

ਮਿਤੀ: ਹਸਤਾਖਰ/ਸਿੱਖ
ਮਿਤੀ: 2/11/11

ਨਿਯੁਕਤੀ

ਇਸ ਦਾ ਸਬੰਧ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਵਿਹਿਆਪਨ ਨੰ: 1548/ਭੀ.ਪੀ.ਆਰ. ਮਿਤੀ 10-9-2011 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 10.10.2011 ਨਾਲ ਹੈ।
ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਮਿਤੀ 23.2.2000(ਪੈਰਾ-1) ਵਾਲੇ ਦਿੱਤੇ ਅਧਿਕਾਰ ਤਹਿਤ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਮਿਤੀ 11.10.2011 ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਵਲੋਂ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿਚ ਤੁਹਾਡੇ ਆਈ.ਐਸ. ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸੂਰਤਾਂ ਤੇ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੇ ਡਿਊਟੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ:-

1. ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਵੇਤਨਮਾਨ 15600-39100+ 6000 ਏ.ਸੀ.ਪੀ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਉੱਚ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿਚ ਆਪ ਦੀ ਮੁਦਲੀ ਤਨਖਾਹ 15600+6000 ਰੁਪਏ ਹੋਵੇਗੀ।
3. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਇਕ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਵਿਚ ਕਾਰਗੁਜ਼ਾਰੀ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਇਕ ਸਾਲ ਦਾ ਹੋਰ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।
4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦੀ ਧਿਰਾਂ ਵਿਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ 3 ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਜਿੰਨੇ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
5. ਤੁਹਾਡੀ ਪਿਛਲੀ ਸੇਵਾ/ਚੜਤਰ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਣ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਆਪ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੰਪਿੰਨਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
7. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਸੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਖਤਮ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
8. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫ਼ਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
9. ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
10. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉੱਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਨ/ਅਧਿਐਨ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਵੀ ਸੂਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
11. ਡਿਊਟੀ ਤੋਂ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਮੈਡੀਕਲ ਰਿਟੀਨੈਂਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।

ਸੇਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸੂਰਤਾਂ ਪਰਵਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਇਹ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਇਸ ਚੜਤਰ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜੋ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰ ਲੈਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 20 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਦੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਮਨਸੂਖ਼ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਨਵੀਂ-ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਵਾਹਮ
ਉਤਰਾ :-

1. ਮੁਖੀ, ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ
2. ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ
3. ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ

ਰਜਿਸਟਰਾਰ

1660
11-11-2011

Handwritten signature and date: 14/11/11

Punjabi University, Patiala
(Established Under Punjab Act No. 35 of 1961)

Appointment letter

No. 37971/Est./S-8

Date.08/11/11

Smt. Harsangeet Pal Kaur
D/o Sh. Bhupinder Pal Singh
140, Charan Bagh,
Patiala

Subject : Appointment Letter

This letter refers to your application dated 10/10/2011 for the post of Assistant Professor in reference to the advertisement no. 1548/D.P.R. dated 30-09-2011.

In accordance with rights bestowed by the Syndicate (Para-1, dated 23-2-2000), on the recommendation of selection panel (7.11.2011), the Vice Chancellor has approved your appointment as an Assistant Professor in Defence Studies at department of Distance Education, Punjabi University, Patiala with the following terms & conditions:

1. The salary scale for this post will be 15600-39100+6000 AGP.
2. Basic Salary will be 15600+6000 in Rupees.
3. This selection will be on probation. The probation period will be one year. This period can be extended up to one year upon dissatisfaction at your work.
4. This selection can be cancelled by giving three months notice in advance by both parties. If one party want to revoke the selection before the stipulated period of notice then it must deposit three months salary to other party.
5. The University will not liable to liability of previous institution/office of the candidate.
6. The candidate can be allotted workload of teaching in any department of university according the need of particular department.
7. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. If the verification of your antecedents is not satisfactory your services will be terminated without any notice.
8. No Travel Allowance will be given.
9. House Rent and Dearness Allowance will be given as per university rules.
10. All terms and conditions adopted by the university from time to time, shall be applicable to your services.
11. The medical fitness certificate by senior medical officer of university must be produced by you before joining.

If you accept the above terms and conditions then send your acceptance in written within 10 days of issuance of this letter. It is mandatory to join your duty within 20 days from the issuance of this letter after your acceptance. On the failure to do so, your appointment will be considered revoked.

Yours Faithfully

Registrar

Copy to :-

1. Head, Department of Distance Education
2. Finance Officer-
3. Senior Medical Officer

*This is the original English version
of original appointment letter.*

Harsanjit Pal Kaur.

The Head
Department of Distance Education
Punjabi Uni., Patiala.

14
168

Subject:- joining suport.

Respected Madam,

With reference to letter
No. 37970/ममद/म-8, date- 8/11/11. I, here by
join as assistance Professor in defence
and Strategic Studies in department of
distance Education.

Thanking You,

Yours Sincerely,
Harsugget Pal Kaye
8/11/11

9/11/11

ममद

मे

1662
11/11

यसकी

ਲੜੀ ਨੰ:
Serial/ B N^o 11002

Roll No. 3700

Registration No. PU(P)2003-668

Punjabi University Patiala



(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

Doctor of Philosophy

Certified that Harsangeet Pal Kaur, son/daughter
of Shri Bhupinder Pal Singh and Smt. Gurmeet Kaur,
of Dept. of Defence & Strategic Studies, Punjabi University, Patiala
has this day been admitted by the Senate in the degree of

Doctor of Philosophy

on

Non - Traditional Threats To Security :
A Study Of Illegal Migration Of Bangladeshi Nationals In India

in the faculty of

Social Sciences

Given under the seal of the University.

M. J. J. ar
REGISTRAR

PATIALA May 30, 2018

V. P. Singh
CHANCELLOR

B. P. Kaur
VICE-CHANCELLOR